
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАЗАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ»

МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СЭЛАМЭТЛЕК
САКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫНЫЦ 

«КАЗАН МЕДИЦИНА К0ЛЛИЯТЕ» 
ЬОНЭРИ БЕЛЕМ БИРУЧЕ

ДЭУЛЭТИ АВТОНОМИЯЛЕ
МЭГАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

27 ноября 2023г. г. Казань № 170-ах

О проведении 
круглого стола «Психолого-педагогические 
аспекты профилактики экстремизма и терроризма 
в студенческой среде» среди преподавателей 
средних медицинских образовательных организаций 
Республики Татарстан

В соответствии с планом работы Республиканского совета директоров 
средних медицинских образовательных организаций Республики Татарстан 
на 2023-2024 учебный год, с целью профилактики распространения 
экстремистской идеологии среди несовершеннолетних, привлечение 
внимания молодежи к общечеловеческим ценностям, формирование 
осознанного отношения к миру, воспитание уважения по отношению к 
различным народам и национальностям

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 15.12.2023 на базе ГАПОУ «Казанский медицинский 

колледж» круглый стол на тему: «Психолого-педагогические аспекты 
профилактики экстремизма и терроризма в студенческой среде» среди 
преподавателей средних медицинских образовательных организаций 
Республики Татарстан (далее - круглый стол) онлайн.

2. Утвердить:
- Положение о проведении круглого стола (Приложение № 1 к 

настоящему приказу);
- Состав организационного комитета круглого стола (Приложения № 2 к 

настоящему приказу).

3. Директорам средних профессиональных образовательных 
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Республики 
Татарстан, обеспечить участие в круглом столе преподавателей 
подведомственных образовательных организаций.



4. Ответственность за организацию и проведение круглого стола 
возложить на заместителя директора по воспитательной работе ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж» Г.Ф.Гилязову.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная зав.метод.кабинетом Сагдиевой М.С. от 27.11.2023г.

Руководитель РСД СМОО РТ,
И.о. директора ГАПОУ
«Казанский медицинский колледж» А.В.Шулаев

Согласовано: зав.методическим отделом Гайнутдинов 
Исполнитель: вед.спец.отдела кадров Атлашкина С.В.



Приложение № 1
к приказу 
от >^^/^023 г.
№ Y

ПОЛОЖЕНИЕ
круглого стола на тему: «Психолого-педагогические аспекты 

профилактики экстремизма и терроризма в студенческой среде» 
среди преподавателей средних медицинских образовательных 

организаций Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение круглого стола на тему «Психолого - 
педагогические аспекты профилактики экстремизма и терроризма с 
студенческой среде» среди преподавателей средних медицинских 
образовательных организаций Республики Татарстан (далее - Положение) 
определяет понятия, цели, основы организации круглого стола.

1.2. Круглый стол проводится на базе ГАПОУ «Казанский
медицинский колледж» (далее - колледж) в соответствии с планом работы 
Республиканского совета директоров средних медицинских
образовательных организаций Республики Татарстан на 2023/2024 учебный 
год в заочном формате.

1.3. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения 
круглого стола.

2. Цель и задачи круглого стола

2.1. Целью круглого стола является профилактика распространения 
экстремистской идеологии среди несовершеннолетних и молодежи.

2.2. Задачами являются:
— повышение роли молодежных сообществ в профилактике 

экстремистской и террористической идеологии;
— привлечение внимания молодежи к общечеловеческим ценностям, 

формирование осознанного отношения к миру, воспитание уважения по 
отношению к различным народам и национальностям;

— содействие формированию у молодежи непринятия терроризма, 
экстремизма и их идеологии, способности противостоять экстремистским и 
террористическим угрозам;

— создание информационных материалов, направленных на 
профилактику асоциального, агрессивного поведения, правонарушений и 
преступлений в молодежной среде, снижение уровня деструктивной 
активности (экстремистских проявлений) среди молодежи;



— приобретение знаний и формирование навыков, необходимых для 
успешногоучастия молодежи в реализации инициатив.

3. Порядок и сроки проведения круглого стола

3.1. В круглом столе могут принять участие преподаватели, педагоги- 
психологи, социальные педагоги средних медицинских образовательных 
организаций Республики Татарстан.

3.2. Круглый стол проводится в один этап:
— в онлайн формате (в режиме реального времени с 

использованием информационно-коммуникационных технологий).
3.3. Тема доклада выбирается участником самостоятельно в рамках

общей темы: «Психолого-педагогические аспекты профилактики
экстремизма и терроризма в студенческой среде».

3.4. Каждая образовательная организация представляет не более 1-2 
работ.

3.5. Сроки проведения:
— заявка на участие направляется на электронную почту latypova- 

liya@mail.ru до 10 декабря 2023 года;
— круглый стол проводится в режиме реального времени с 

использованием информационно-коммуникационных технологий 15 декабря 
2023 года в 13 часов 00 минут по московскому времени (ссылка будет 
направлена на электронные адреса указанные в заявке).

3.6. Регламент выступления участников круглого стола 
предусматривает выступление (продолжительность выступления до 7 минут).

4. Оргкомитет круглого стола

4.1. Оргкомитет круглого стола создается на время проведения с целью 
организации процедур проведения и решения спорных вопросов.

4.2. Функциями оргкомитета являются:
— прием и регистрация заявок и докладов;
— подведение итогов круглого стола.
4.3. Оргкомитет имеет право:
— отказать заявителю на участие в круглом столе на основании 

несоответствия представленных материалов требованиям круглого стола.
4.4. Обязанности оргкомитета:
— создание равных условий для всех участников круглого стола;
— обеспечение честности, бескорыстности, конфиденциальности, 
независимости и гласности проведения круглого стола.

5. Оформление материалов

mailto:latypova-liya@mail.ru


5.1. При выступлении участников необходимо руководствоваться 
следующими критериями:

5.1.1. Научная ценность работы:
— актуальность, новизна;
— степень научной проработки материала;
— творческий подход к разработке темы.
5.1.2. Качество изложения материала:
— научный стиль изложения материала;
— грамотность изложения материала;
— завершенность и полнота содержания выступления;
— самостоятельность суждений, оценок и выводов;
— степень владения материалом (ответы на вопросы по теме);
— соблюдение регламента выступления.
5.1.3. Оформление работы:
— наглядное представление работы (качество оформления, наличие и 

качество графических материалов, презентабельность, информативность 
электронной презентации, демонстрация слайдов в логической 
последовательности с излагаемым материалом).

5.2. Работа круглого стола завершается подведением итогов.

6. Подведение итогов

6.1. Участникам круглого стола вручаются Сертификаты.
6.2. Вся информация о результатах проведения круглого стола, 

Сертификаты участников, будут доступны для скачивания на официальном 
сайте ГАПОУ «Казанский медицинский колледж» в разделе «Деятельность», 
подраздел «Научно-методическая работа», «Конкурсы и мероприятия на базе 
ГАПОУ «Казанский медицинский колледж».

7. Контактная информация
Контактные телефоны для справок: Лилия Алмасовна Латыпова, 

педагог-психолог ГАПОУ «Казанский медицинский колледж», тел.: 
+79178560052



Приложение к Положению 
круглого стола «Психолого
педагогические аспекты 
профилактики экстремизма и 
терроризма в студенческой 
среде» среди преподавателей
средних медицинских 
образовательных организаций 
Республики Татарстан,
утвержденного приказом 
от < 023 г. №

ЗАЯВКА
на участие в круглом столе «Психолого-педагогические аспекты 

профилактики экстремизма и терроризма в студенческой среде» среди 
преподавателей средних медицинских образовательных организаций 

Республики Татарстан

Образовательная организация 
(полное наименование)
Образовательная организация
(сокращенное наименование)
Фамилия, имя, отчество участника 
(ов) (полностью) и должность
Название работы
Контактный телефон 
( с указанием кода города)
E-mail

ФИО подпись



Приложение № 2 
к приказу 
от ^J^O23 г.

Состав организационного комитета круглого стола 
«Психолого-педагогические аспекты профилактики экстремизма и 

терроризма в студенческой среде» 
среди преподавателей средних медицинских образовательных

организаций Республики Татарстан
№п/п Ф.И.О. Должность

1. Гилязова Гульнара
Фатиховна

Заместитель директора по 
воспитательной работе ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

2. Галиев Айнур 
Нурхадиевич

Заместитель директора по цифровым 
технологиям и информационной 
безопасности ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»

3. Мубаракшина Анна 
Вячеславовна

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

4. Атлашкина Светлана
Владимировна

Ведущий специалист отдела кадров
ГАПОУ «Казанский медицинский 
колледж»

5. Сагдиева Марина 
Семеновна

Заведующая методическим кабинетом
ГАПОУ «Казанский медицинский 
колледж»

6. Латыпова Лилия
Алмасовна

Педагог-психолог ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»

7. Шайхлисламова Гульнара 
Фаритовна

Педагог-психолог МБОУ «СОШ №7 
г.Азнакаево»

8. Юскова Екатерина
Викторовна

Педагог-психолог ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»

9. Гафурова Ильмира
Хабиловна

Преподаватель, педагог-психолог 
ГАПОУ «Казанский медицинский 
колледж»

10. Рахматуллина Инга
Валерьевна

Преподаватель информатики ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

И. Гимадеева Лилия Раисовна Преподаватель математики ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

12. Хаярова Айгуль Раисовна Преподаватель математики ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»


